
Id: WGLJW-RLKYM-QUTBY-XFBHN-DMMMP. Podpisany Strona 1

Uchwała Nr III/57/1/2010
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 1 października 2010 r.

w sprawie: 
deklaracji dotyczącej rozwoju współpracy pomiędzy Samorządem Województwa 

Śląskiego a Samorządem Województwa Małopolskiego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. 
zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 2 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 
26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 

Deklaruje się podjęcie działań w celu rozwoju współpracy pomiędzy Samorządem 
Województwa Śląskiego oraz Samorządem Województwa Małopolskiego w kierunku 
zwiększenia konkurencyjności i spójności w zakresie społecznym, gospodarczym jak 
i przestrzennym obu Województw. 

§ 2. 

Współpraca Województw w szczególności powinna dotyczyć takich obszarów jak: 

1) kapitał ludzki, ze szczególnym uwzględnieniem ponadregionalnego monitorowania rynku 
pracy i zarządzania kierunkami kształcenia, 

2) gospodarka i sektor badawczo-rozwojowy, w tym kreowanie powiązań i promowanie 
współpracy tych sektorów, 

3) turystyka i kultura, w tym promocja i rozwój usług turystycznych, 

4) system komunikacyjny i transportowy obejmujący między innymi infrastrukturę 
transportową, połączenia drogowe, kolejowe, lotnicze i wodne, sieci komunikacyjne 
i telekomunikacyjne, w tym w szczególności optymalne wykorzystanie terminalu 
przeładunkowego w Sławkowie, włączenie się do europejskiego systemu dróg 
wodnych Kanałem Śląskim , 

5) ochrona środowiska, w szczególności jakość powietrza i wód, zarządzanie zlewniowe oraz 
ochrona krajobrazu kulturowego. 



Id: WGLJW-RLKYM-QUTBY-XFBHN-DMMMP. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

Michał Czarski


